INDICAÇÃO Nº  037/2021

À MESA DIRETORA

RETIRADA DE RADAR DESATIVADO

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204

O  Vereador  que  esta  subscreve,  propõe  ao  Chefe  do  Executivo,  através  da  Secretaria
competente, a retirada de um radar desativado que se encontra instalado na ciclovia que faz
ligação do Distrito de Cachoeira do Vale ao Centro Norte de Timóteo.

JUSTIFICATIVA
A via  encontra-se  com um obstáculo  obstruindo  parte  da  via,  dificultando  o  tráfego  dos
ciclistas e pedestres que utilizam a ciclovia, potencializando o risco de acidentes  e causando
transtornos.

Sala das Sessões,  06 de maio de 2021

Beto do Estofamento
Vereador

RECEBIDO EM:  06/05/2021         PRESIDENTE:  ___________________

DESPACHO:  ENCAMINHE-SE